
BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2019/30659]

6 JUNI 2019. — Besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering
ter goedkeuring van het beheerplan van het Brusselse Zoniënwoud

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op de ordonnantie van 1 maart 2012 betreffende het natuurbe-
houd, de artikelen 19, 50 en 119;

Gelet op het Brussels Wetboek van ruimtelijke ordening, arti-
kel 242/1;

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumen-
ten en Landschappen, gegeven op 11 maart 2019;

Gelet op het advies van de Raad voor het Leefmilieu, gegeven op
18 april 2018;

Gelet op het advies van Brussels Stedenbouw en Erfgoed, gegeven op
8 mei 2018;

Gelet op het advies van de Gewestelijke Ontwikkelingscommissie,
gegeven op 31 mei 2018;

Gelet op het advies van de Brusselse Hoge Raad voor Natuurbehoud,
gegeven op 29 juni 2018;

Gelet op het advies van het College van Burgemeester en Schepenen
van de gemeente Sint-Pieters-Woluwe, gegeven op 19 juni 2018;

Gelet op het advies van het College van Burgemeester en Schepenen
van de gemeente Oudergem, gegeven op 10 juli 2018;

Gelet op het advies van het College van Burgemeester en Schepenen
van de gemeente Watermaal-Bosvoorde, gegeven op 10 juli 2018;

Gelet op het advies van het College van Burgemeester en Schepenen
van de Stad Brussel, gegeven op 12 juli 2018;

Gelet op de resultaten van het openbaar onderzoek uitgevoerd in de
gemeenten Oudergem, de stad Brussel, Watermaal-Bosvoorde, Sint-
Pieters-Woluwe en Ukkel van 15 mei tot 15 juli 2018;

Gelet op het advies van de houders van zakelijke rechten en
gebruikers op de betrokken site;

Overwegende het koninklijk besluit van 2 december 1959 houdende
bescherming als landschap van het Zoniënwoud op het grondgebied
van Oudergem, Ukkel, Watermaal-Bosvoorde en Sint-Pieters-Woluwe;

Overwegende het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering
van 14 april 2016 tot aanwijzing van het Natura 2000-gebied -
BE1000001 : ″Het Zoniënwoud met bosranden en aangrenzende
beboste domeinen en de vallei van de Woluwe - complex Zoniënwoud
- Vallei van de Woluwe”;

Op voordracht van De Minister-president van de Brusselse Hoofd-
stedelijke Regering en de Minister van het Brussels Hoofdstedelijk
Gewest bevoegd voor Leefmilieu en Natuurbehoud;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. De Regering keurt het beheerplan van het Brusselse
Zoniënwoud, zoals in onderhavig besluit bijgevoegd, goed.

Art. 2. De Minister die bevoegd is voor Leefmilieu en Natuurbe-
houd, wordt belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 6 juni 2019.

Voor de Brusselse Hoofdstedelijke Regering :

De Minister-president
van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

R. VERVOORT

De Minister van Huisvesting, Levenskwaliteit,
Leefmilieu en Energie,

C. FREMAULT

72459MONITEUR BELGE — 18.07.2019 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
8-
07
-2
01
9




